Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EXAMES MÉDICOS

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que os candidatos aprovados e classificados no Concurso público de Provas e Títulos, objeto do

Edital PMSM 001/2015, ficam cientes que deverão se apresentar nesta Secretaria Municipal de

Administração, situada a Rua da Liberdade, nº. 37, Bairro Centro, São Mateus/ES, nos dias

03/03/2016 e 04/03/2016, conforme o item 16.14 do Edital 001/2015, nos termos do

cronograma abaixo:

CARGO HORÁRIO

S 12- PROFESSOR A

S 13 - PROFESSOR B ARTES

S14 – PROFESSOR B CIENCIAS

S 20 – PROFESSOR B MATEMATICA

M03- CUIDADOR

13:00 as 15:00

S15 – PROFESSOR B EDUCAÇÃO FÍSICA

S16 – PROFESSOR B FILOSOFIA

S17 – PROFESSOR B GEOGRAFIA

S18 – PROFESSOR B HISTORIA

S19- PROFESSOR B INGLES

15:00 as 17:00

Item 16.14 do Edital:

“O candidato aprovado no Concurso Público, quando convocado para posse e efetivo exercício do cargo,

será submetido a Exame Médico Admissional para avaliação de sua capacidade física e mental, cujo

caráter é eliminatório e constitui condição e pré-requisito para que se concretize a posse. Correrá por

conta do candidato a realização de todos os exames médicos necessários solicitados no ato de sua

convocação.”

LISTA DE EXAMES E LAUDOS NECESSÁRIOS (PARA TODOS OS CARGOS)

 Hemograma Completo
 Glicose

 EAS (urina)
 EPF (fezes)
 RX coluna lombo-sacra com Laudo
 ECG (eletrocardiograma) com Laudo

 Avaliação ortopédica com Laudo
 Avaliação Psicológica com Laudo
 Avaliação Otorrinolaringológica com laudo

São Mateus/ES, 19 de fevereiro de 2016.

FILIPE KOHLS
Secretário de Administração

Decreto nº. 6.932/13